ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai Quyết định số

191/QĐ-UBND ngày 29/01/2026

của UBND tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp;

- Các cơ sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ

về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 29/01/2026 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc Phê duyệt danh sách thôn vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi; thôn đặc biệt khó khăn, xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi, xã khu vực I, II, III trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn phê duyệt, công nhận xã Quan

Sơn là xã thuộc khu vực III; công nhận thôn đặc biệt khó khăn là 12 thôn sau:

Thằm Nà, Co Hương, Pá Phào, Mè Thình, Suối Phầy, Suối Mỏ, Suối Mạ,

Nà Lìa, Suối Cái, Củ Na, Làng Hạ, Đồng Ghè; công nhận thôn thuộc vùng

Dân tộc thiểu số, miền núi là 04 thôn sau: Mu Cai Pha, Làng Mủn, Đông Mồ,

Làng Hăng, Làng Thượng tại Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 29/01/2026

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Phê duyệt danh sách thôn vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; thôn đặc biệt khó khăn, xã vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi, xã khu vực I, II, III trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Ủy ban nhân dân xã Quan Sơn, tỉnh Lạng Sơn triển khai Quyết định số

191/QĐ-UBND ngày 29/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn đến các

cơ quan, đơn vị liên quan được biết, làm căn cứ để thực hiện thẩm định, xét

duyệt hồ sơ các chế độ, chính sách, hỗ trợ cho học sinh đang theo học tại các cơ

sở giáo dục theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Quan Sơn, tỉnh Lạng Sơn kính gửi các cơ quan, đơn

vị, trường học biết để thực hiện chế độ, chính sách./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trung tâm PVHCC xã;

- Công an xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH (HVT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Bình

		2026-02-02T13:21:19+0700

		2026-02-02T13:43:32+0700

		2026-02-02T13:43:32+0700

		2026-02-02T13:43:32+0700